i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais e Mestres da Escola de 1° Grau Frederico Auto Correia
Més de Referéncia; SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti FREDERICO AUTO CORREIA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 24.852,05
Repasse Mensal: 3.839,00
Rendimento: 244,55
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 29,59
Receita Total: 28.906,01
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO APARELHOS E UTENSILIOS |agosto/2022 27/08/2022 2.989,00
DOMESTICOS
POLO INTERNET agosto/2022 03/09/2022 351,00
POLO MATERIAL DE julho/2022 20/07/2022 414,00
COPA/COZINHA
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00
3.823,00
Saldo: 25.083,01
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFAC - ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA

N° Processo : Data Abertura :
P219470/2022 05/10/2022 - 07:52
Tipo :

Prestagdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. De Pais E Mestres Da Esc De 1° Grau Frederico Auto Correia

Observacdo :

Prestagdo de contas - PMDE setembro 2022.

TRAMITACOES

N°e ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C] 05/10/2022 - 07:52 Eliezio Almeida Moura
2

3

4

3

6

spu.sobral.ce.gov.briprocesso/detalhes/231076

mn



ESCOLA: FREDERICO AUTO CORREIA EIEF

ENDERECO: RUA ANTONINO NEL, SN, TAPERUABA, SOBRAL
TELEFONE: (88)3613-6361

E-MAIL: frederico.correia@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.366/0001-02

INEP: 23026375
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral — CE, 05 de outubro de 2022

De: Conselho Pais e Mestres da Escola de 1 Grau Frederico Auto Correia
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de setembro/2022, no valor de RS 3.839,00 (Trés mil, oitocentos e trinta e

nove reais).

Atenciosamente

o
T

\/ 4/!13_1;. LAL4CF - LI ] A
ELIEZIO ALMEIDA MOURA

DIRETOR DA ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA

Eliezio Almeida Moura
Diretor Escolar - DNS -3
Ato n® 142/2018 - SME

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL.

CONSELHO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA DE 1 GRAU FREDERICO AUTO CORREIA
CNPJ: 01.901.366/0001-02

ENDERECO: RUA ANTONINO NEL, SN, TAPERUABA, SOBRAL

INEP: 23026375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA ROBERVANIA PAIVA SOUSA, FRANCISCA
SILVA ARAUJO e FRANCISCA DINAMAR ARAUJO RODRIGUES, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022, no saldo no

1lor de RS 28.906,01 (Vinte e oito mil, novecentos e seis reais e um centavo), sendo utilizado o valor de RS
3.823,00 (Trés mil, oitocentos e vinte e trés reais), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das

contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 05 de outubro de 2022.

MARIA ROBERVANIA PavA sousa V| Rbgrvania V2 S ouc 98031073434

Assinatura RG
-~ .
FRANCISCA SILVA ARAUJO momusUL Judua L0 2270959-92
Assinatura b RG

rRANCISCA DINAMAR ARAUJO RODRIGUES T~ (i Genirip Wrchiiiic.  1816914-89
Assinatura v RG

- Yy
J ) 3 Y Fesl BV
Lindnd 40U _

Presidente do Conselho Escolar
RG —96031021888




/ 04/10/2022 13:20 Internet::::BankinG CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELH DE PAIS E MESTRE DA ESCO

Conta; 0554 | D03 | 00001422-0
Data: 04/10/2022 - 13:20
Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
01/09/2022 000000 SALDO DIA
02/09/2022 000341 CRED TED 3.83%,00C
B 02/09/2022 990001 APL AUTOM 3.839,00D
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 000000 SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDO DIA
14/09/2022 000000 SALDO DIA
15/09/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
o 19/09/2022 900744 CHEQ COMP 414,00D
19/09/2022 900745 CHEQ COMP 2,985,000
19/09/2022 727220 RESG AUTOM 3.403,00 C
19/09/2022 000000 SALDO DIA
20/09/2022 900743 CHEQUE PAG 351,00D
20/09/2022 082022 DB CEST PJ 69,00 D
20/09/2022 727220 RESG AUTOM 420,00 C
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DIA
23/09/2022 000000 SALDO DIA
26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 000000 SALDO DIA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022

Saldo
0,00
0,00 C
3.839,00C
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0,00C
0,00C
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414,00 D
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04/10/2022 13:20 Internet::::BankinG CAIXA

29/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

https:/lintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.pmoessa?hdnnatalnicimm1093‘2022&hanataFinal=30![}9!2022 2/2



04/10/2022 13:19 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ Extrato Fundo de Investimento
’—J‘ Para simples verificagao

Nome da Agéncia adigo Operagao missao
SOBRAL, CE 0554 5823 04/10/2022
undo i CNPJ do Fundo |Jniciu das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
| 0,9161 Il 7.4011 | 8,8899 Il 1,880892 I| 1,898122 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Adminisiradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ |Conta Corrente iés/Ano oltha
CONSELH DE PAIS E MESTRE DA ESCO 01.801.366/0001-02 003.00001422-0 09/2022 01/01
lAndlise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 24.852,05C 13.212,907289
Aplicagoes 3.839,00C 2.039,280461
esgates 3.823,00D 2.037,538912
Rendimento Bruto no Més 244 55C
IRRF 29,59D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 25.083,01C 13.214,648839
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legisiacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas
02/09 APLICACAO 3.839,00C 2.039,280461
19/09 RESGATE 3.403,00D 1.813,760234
IRRF 26,31D
IOF 0,00
20/09 RESGATE 420,00D 223,778677
IRRF 3,28D
IOF 0,00
Dados de Tribuiaga‘o Rendimento Base IRRF
130,58 29,59

Informacodes ao Cotista

Aresse o0 site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimentv ao alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atvalize

seu enderego de e-mail.
Servico de Atendimento ao Cotista \ Y
SAC: nderego para Correspondéncia:

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidaria: ndereco Eletronico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 11
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SECRETARI

DA EDUCAGAO

%PREFEITURR DE SOBRAL

COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PR-E.STACEO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADQS

[BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

|01 - PROGRAMA/CONVENIO

lo2 - EXERCICIO

|PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE

SETEMBRO 2022

03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA

Jo4 — NUMERO DO CNPJ

CONSELHO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA DE 1 GRAU FREDERICO AUTO CORREIA

01.901.366/0001-02

|05 - ENDERECO

06 — MUNICIPIO

Jo7 - UF

IRUA ANTONINO NEL, S/N, TAPERUABA - SOBRAL/CE, CEP 62106000

SOBRAL

|cE

BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 - GALDO
REPROGRAMADO DO 09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 — DEPOSITO 11~ RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA | 12- VALOR TOTAL DA
MES ANTERIOR (+) (+) RECEITA (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
RS 24.852,05| RS 3.839,00] RS RS 244,55| RS 28.935,60
15 — VALOR DA DESPESA 18 — N° DE ESCOLAR
13 - IRRF (- 14- IOF (- 16 —SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 — PERIODO DE EXECUCAO
() ) REALIZADA (-) ¢ ATENDIDAS
Dol oL L _—— 01/09/2022 A 30/09/2022 1 POLO E 0 ANEXOS
RS 29,59] RS RS 3.823,00| RS 25.083,01
|BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
22 — TIPO DE BENS E MATERIAIS 94— 25 — DOCUMENTO 26 — PAGAMENTO
19- I -
item |20 ~ NOME DO FAVORECIDO 21 - CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS :2 ?}'R o A v & — - |DATA o ::LOR
CONTRATADOS eps Q (RS$)
1 |EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.855/0001-01 MATERIAL COPA E COZINHA PMDE CUSTEIO  |NF 108 | 20/07/2022| 900744 | 20/07/2022 | RS 414,00
2 |EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.855/0001-01 MATERIAL PERMANENTE - FREEZER PMDE CUSTEIO  |NF 126 | 27/08/2022] 900745 | 27/08/2022 [ RS 2.989,00
3 |FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME 00.795.293/0001-40 UTILITARIOS - INTERNET PMDE CUSTEIO  |NF 77190 | 03/09/2022| 900743 | 03/09/2022 [ RS~ 351,00
4 |DBCESTPI ] TAXA BANCARIA . 2 E o . 20/09/2022 |RS 69,00
TOTAL RS 3.823,00
[BLOCO 4 - AUTENTICAGAD R 4.4 ; Z
SOBRAL, 04 DE OUTUBRO 2022 ELIEZIO ALMEIDA MOURA = Ve i Vb A Ao it
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL 5 ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

Eliezio Almeida Moura
Diretor Escolar - DNS-3
Aton® 142/2018 - SME
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COTAGAO ELETRONICA:2022/04973 - PROCESSO N°: P1880602022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

3 Valor Estm.| Total Estm. [Valor Contr{Total Contr.| Economia L:cn
Descrigio do [tem Vencedor Quant. RS RS RS RS RS nomia %

- PRATO, PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, UNIDADE 1.0 UNIDADE-
Marca: MILPLASTIC H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 300,00 | 1,7867 536,01 15000 | 450,00 | 86,0100 | 16,059%
b - COLHER, ACO INOX, DIMENSAO 195 MM X 44 MM (COMP X LARG).
E:;':":"‘fslﬁ?,géf MM, TOLERANCIA +/- 5%, SOPA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 300,00 | 23333 699,99 1,3800 41400 | 2859900 | 40,86 %
Situaco: Declarado vencedor
3 - COPO, PLASTICO POLIPROPILENO GROSSO, ALTA DURABILIDADE,
E;?E:&E#éﬁ 250 ML, COM ALCA, UNIDADE 1.0 UNIDADE-Marca: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 300,00 | 2,150 645,00 1,5000 450,00 | 1950000 | 30,23%
Biluacdo: Declarado vencedor _ _
+ - GARRAFA TERMICA, TAMPA DE PRESSAO, 1 LITRO, POLIPROPILENO
VIRGEM, ALCA, AMPOLA VIDRO, BICO COM SISTEMA ANTI GOTAS

' g h ' % ’ ' ; 00 4467 | 1872%
B o T H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 1,00 | 34,4467 3445 | 28,0000 28,0( 6,446
Situacdo; Declarado vencedor

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.915,4467 1.342,0000] 573,4467 | 29,94 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagdo: R$ 1,915,45
Total estimado nos itens finalizados:R$ 1,915,45
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00

Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 1.342,00
Economia Gerada*: R$ 573,4500 (29.94%)

* Esse valor 6 leva em consideragio grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

£ ek X

03/05/2022 09:22 % s
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Sobral
Prefeitura Municipal
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/04973 - PROCESSO N“: P1880602022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS - CNPJ: 01.901.366/0001-02
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N° 29474/2022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 CNPJ/CPE: |43.262.855/0001-01
ENDERECO: o NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: |8881226008
coDp. |cOD. PREGCO
CATALAGO|ITE DESCRICAO DO ITEM am | ynrario|  TOTAR
COTTERCACO TNOX, DIMENSAG 195 MM X 4 MM (COMP X LARG). ESPESSURA 2.3
653100 | 2 l!M TOLERANCIA +/- 5%, SOPA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA, mpory | 3%% 1,38 414,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 414,0

Dotagao Orcamentaria: PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

SNiS ~CPEE I° GRAU FRED, AUTO CORREIA VASSOURAS Data de emissao: 15/05/2022
—
; y ¥ J, S |
ITAMAR AVILA CORREIA Eliezio Almeida Moura U fiepotinidatUou reer
= retor Escolar - ONS -3 2 :
Gestor de Compras Ato 1° 142201 g - SME (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220005,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR OS SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 DATA: __/___J
- E TA Assinado de forma digital
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA DNAN DA COSTA C AN DA COSTA LIMA
A £ ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. LIMA ggmaazsmazﬁzsssoom
07 Oﬂms Dados: 2022.07.20 10:43:33
2855000101 -03'00'

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.




Recehemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
| Emissdo: 20/07/2022 Dest/Reme: CPEE | GRAU FREDERICO AUTO CORREIA VASSOURAS Valor Total: 414.00 NF-e
= N° 000.000.108
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- EAIDNIR‘“DA CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE 1 - SAIDA 2322 0743 2628 5500 0101 5500 1000 0001 0819 9151 3064
- CEP: 62102-000 N° 000.000.108
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda a vista 323220045685457 20/07/2022 10:37:52
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/ CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNFI/ CFF DATA DA EMISSAD
CPEE | GRAU FREDERICO AUTO CORREIA VASSOURAS 01.901.366/0001-02 20/07/2022
ENDERECOD BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
LOCALIDADE DE VASSOURAS, SN TAPERUABA 62106-000 20/07/2022
MUNICIPIO uF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE | (88)98154-2586 10:37:51
CALCULO DO IMPOSTO
\BASE DE CALCLULO DO KCMS VALOR DO KCMS BASE DE CALCULD DO OMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V_APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 188,20 (45,46 %) 414,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA COMGH ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPII CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPY Ur INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
m DESCRICAO D0 PRODUTO / SERVICO nesse | esosw | croe |vvp| omoe. -l st J;f]';‘ Cits;gs VAL | e E:jq;
00050 COLHER, ACO INOX, DIMENSOES 195MM X 44MM.|82159910| 0102 | 5102 [UND 300,00 138 0,00 414,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00

ESPESSURA 2,3mm, MARCA: IMPORT

ATESTO QUE O:

B MATERIAL \

O SERVIGO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEE
£ CONFERIDO.

wiiA: 20 1 0F 1 2022

DJ&W’I ,h(v b (amuna
064.03%.583 -40

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
Trib aprox R$ 72,28 Federal ¢ R$ 115,92 Estadual
Fonte: IBPT CE B391D4

PAGO COM REQURSO DO PMDE _ e
0 147 28?1: [ g G
ot P | L i B3
DE DESP fas | < PAG, 09 S|

37 o=
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 20007/2022 10:37:33 uﬁmtm%‘q@rﬁs&cm Ltda
" Y130



COMERCIA;
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EDNAN DA COSTA (IMA 07208872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85)98141-3031
RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA DE 1 GRAU FREDERICO

AUTO CORREIA VASSOURAS
CNPJ: 01.201.366/0001-02

ENDERECO: LOCALIDADE DE VASSOURAS, S/N, TAPERUABA - SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:414,00 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS)

REFERENTE A NF N©:108

Sobral- Ce, 29 de _ [ho de 2027
E DNAN DA Assinado de forma digital
por EDNAN DA COSTA LIMA
COSTA LIMA 07208892350:43262855000

07208892350:43

Dados: 2022.07.20 10:43:53

2628: IEEQQPIJ @I COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

PAGO COM RECURSO DO PMDE
D oF | A
RDENADOR DE PES AS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

SonrAN N° 0000003807

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000003807/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

~ Certificamos para oS devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitacgdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http:f/servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certidao é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDAGAO 0000003807




304, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000003807

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 23/05/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/08/22
SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/05/22 as 11:37:58




20/05/2022 14:21 htlps:Mntemet—consul‘tapubllca.apps.sefazAce‘gnv.brfcertidaonegativa!cnnsuItarPdf?tipoDevedowzacodiguDevedor=43262B.,.

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210651934

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

. o IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

070127859

CNPJ / CPF:

43262855000101

RAZAO SOCIAL:

EDNAN DA COSTA LIMA
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/05/2022 AS 14:21:19
VALIDA ATE 19/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
o

\\@fintemet-consuitapublica.apps.sefaz.ce. gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101

117
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:31 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: 9BBA.BAC2.6DC9.8270

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

=)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LLIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 16134746/2022

Expedigdo: 20/05/2022, as 14:29:22

validade: 16/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



04/07/2022 15:02 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz30 Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

_—
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:22/06/2022 a 21/07/2022
Certificagdo Niumero: 2022062201551533565946
Informacdo obtida em 04/07/2022 15:01:53

=

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.. a4 .-—-‘-‘-‘-—-—_-h =N
Wﬂmnsulta-crf.caixa.gov. briconsultacrf/pages/impressao.jsf 1M
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Sobral
B8  Prefeitura Municipal
11T-‘:ﬂ 4y

JORR MY

COTAGAO ELETRONICA:2022/19222 - PROCESSO N°: P2070862022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO

SITUAC?\O DA C.OTACAO ELETRONICA: Finalizada
Itens avulsos
N tcke da Been v b Quant. Valn;sli.m TntalmFstm. Vahrn(;enu'.'l‘omlkcs:onn'. Em;;mL?.mmmh%
- FREEZER, HORIZONTAL, CAPACIDADE 309 LITROS, 1 PORTA, CAIXA 1.0

UNIDADE-Marca: CONSUL EDNAN DA COSTA LIMA 1,00 3126,0000 3126,00 2989,0000 2989,00 137,0000 4,38 %
Kituacio: Declarado vencedor

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 3.126,0000 2.989,0000] 137,0000| 4,38 %

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagdo: R$ 3.126,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 3.126,00

* Esse valor s0 leva em consideragio grupos e itens qu

e tiveram vencedor declarado.

Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00

Total estimado nos itens desertos:

Total Contratado: R$ 2.989,00

Economia Gerada*: R$ 137,0000 (4.38%)

18/07/2022 08:29



Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/19222 - PROCESSO N°: P2070862022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS - CNPJ: 01.901.366/0001-02
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 56108/2022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.855/0001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8881226008
cop. |cop. PREGO TOT
CATALAGOIITEM| DESCRICAO DO ITEM on UNITARIO AL
FREEZER, HORIZONTAL, CAPACIDADE 309 LITROS, 1 PORTA, CAIXA 1.0 UNIDADE -

1339333 1 Dbe: MARCA: CONSUL 1,00 2.989,0000 2.989,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 2.989,00
Dotagdo Orcamentdria:  PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAD.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS Data de emissao: 20/07/2022
.
L :
ITAMAR AVILA CORREIA U AN g f-_;i'--'v/;: 13U fiin
e - b - F. o ki
Gestor de Compras ' (carimbo e assinatura)
Eliezio Almeida Moura
Dirator Escolar - -3

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: 1o n® 142/2018 - SME

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220014,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE,

Observacdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA DATA: ___/ T

Es"n" i EDNAI;D COST.: i

por A LIMA

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA COSTA LIMA 07208892350:432626550001
DENCORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. —07208892350:43 &' . coes

262858000 1aturay o
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

//{:}



Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos

e/ou servigos constanies da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

Emissdo: 27/08/2022 Dest/Reme: CPEE 1 GRAU FREDERICO AUTO CORREIA VASSOURAS Valor Total: 2.989,00 NF-e
" . ___| N°000.000.126
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA ANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- EN',IRADA EI CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| ! - SAIDA 2322 0843 2628 5500 0101 5500 1000 0001 2612 9625 3094
- CEP: 62102-000 N° 000.000.126
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
Venda a vista 323220055313208 27/08/2022 18:07:51
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIQ CNPI/ CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCTAL CNPI | CPF DATA DA EMISSAO
CPEE 1 GRAU FREDERICO AUTO CORREIA VASSOURAS 01.901.366/0001-02 27/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEPF DATA DA SAIDA
LOCALIDADE DE VASSOURAS, SN TAPERUABA 62106-000 27/08/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX | mscRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE | (88)98154-2586 18:07:50
CALCULO DO IMPOSTO
BA. CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST | VALOR DO 1CMS SUBST V APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 1.413.50 (47.29 %) 2.989.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.989,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO  |UF CNP/ CPF
9. SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO VALOR VALOR | VALOR ASEDE | VALOR | VALOR | ALQ%
AT DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | csosn | cFoP |UMiD.|  OTDE m’;m‘) Wbl [ czm il Tt . =
000336 FREEZER, HORIZONTAL, CAPACIDADE 309 LITROS. 1|84183000 0102 | 5102 | PC 1,00] 2.989,0000 000]  2.989.00 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
PORTA, CATXA 1.0 UNIDADE -MARCA CONSUL
Xl MATERIAL \
[0 SERVICO N
i R T AR
NESTE DOCUMENTO FOI RECEHIDU
£ CONFERIDO.
paTA: 27 1 9% | 2027
\Lé{‘lﬂi'\ ,’x'\h'(;\ C’J Wiy v .
064.037.552 90 1
B
DADOS ADICIONAIS
’mmcﬂes COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
Trib aprox RS 576,58 Federal ¢ RS 836,92 Estadual
Fonte: [BPT CE 3E8D48
NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 56108/2022.

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 27/08/2022 18:07:59

GDOOR SLIME - GDOOR Sistemas Ltda
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EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP]-43.262.855/0001 01
TE(:(52)22122 6008

_OMERCIA
RECEBEMOS DE: CPEE 1° GRAU FRED. AUTO CORREIA VASSOURAS

CNPJ: 01901.366/0001-02

ENDEREGO: LOCALIDADE DE VASSOURAS, S/N, TAPERUABA, SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE RS: 298900(DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA £ NOVE REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N®:126

23 G ﬁ.'cny’) 75“’:’ de 2022.

Sobral- Ce

Assinado de forma digital
EDNAN DA RN DACTTA
COSTALIMA  LMA

07208892350:43 2628550

07208892350:4 oo
ot
3262855000101 D2dos: 20220827

EDNAN DA COSTA LIMA ’
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

PAGO COM RECURSO DO PMDE

2F | _Qp i 20%°
RDEYADZR ESPESAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Confribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego

RUA VARZEA REDONDA, SN

DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01

CERTIDAO

»Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendé@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 0000006357




9

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 19/11/22

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/08/22 as 08:14:44

| “Epg -
s
PAG, 24 =3
& =3
ga? n [
. S/
’ ao




12/08/2022 22:36 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=432628. ..

N

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202221993866

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
11070127859
= ——— i e T .
|CNP3 / CPF: ‘
43262855000101
RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 22:36:41
VALIDA ATE 11/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.qov.br
=

&mntemet—mnsuﬁapublia;.apps,sefaz.ce.gov.br!cemdamegaﬁva!consuha rPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:38:17 do dia 12/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/02/2023.

Caédigo de controle da certidao: A496.22CB.6726.8EF7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 26099948/2022

Expedicdo: 12/08/2022, &s 22:35:17

validade: 08/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NEO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



12/08/2022 22:34

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz30 Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/07/2022 a 28/08/2022

Certificacdo Numero: 2022073002104146548563
Informacdo obtida em 12/08/2022 22:34:00

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\ttps Jlconsulta-crf.caixa.gov.bricon sultacrf/pages/co nsultaEmpregador.jsf
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestacio

L]
edlmelo CNPJ: 00795293000140 Servigo de Comunicagdo
Inscrigdo Estadual: 069630674 g

ULTRA BANDA LARGA VIA FIBRA CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 03/09/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 i
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Numero: 000000000077190

Cliente: CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTQO CORREIA
Enderego: RUA . ANTONINO NEL, PROX IGREJA VASSOURAS

Bairro: VASSORAS-TAPERUABA-CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.901.366/0001-02 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE AGESSO A INTERNET 1,000 351,00 R$ 351,00
REFERENCIA
- 05109!2022
PERIODO DA PRESTAGAO
01/08/2022 A 30/08/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS

CEP: 62106-000

29dBe316ea44dbal4chaa7217f4cddbe R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

R SERVIGO \
CUMENTO FOI RECEBIDU
ERIDO

CONFE

- AN Al T
BATA: Q73 .-C9 r 1022

W k; k. Gruia

06U.03F.5%3 - A0

PAGO COM RECURSO DG PMDE
2022

OR DE DESPESAS



EDI MELO INTERNET SERVICES

ed" I Rua Gerson Mendes Farias, 1300
II l le O ® Bairro: Chico Gerénimo

ULTRA BANDA LARGA VIA FIBRA OPTICA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$351,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA a
quantia de Trezentos e Cinquenta e Um Reais, referente a nota fiscal de n°
77190.

Groairas, V2 de 'Vﬂ[{mL%c de20 22 .

Francisca Edileuz%‘ Melo-ME

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

EDI MELO INTERNET SERVICES

edimelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300
® Bairro: Chico Gerénimo

e (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

L RECIBO
| R$351,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA a
quantia de Trezentos e Cinquenta e Um Reais, referente a nota fiscal de n°
77190.
Groairas, 03 de _ntiembv  ge20 2z

Tasuiis ;pé L_Jg Wé‘

Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

PAGO COM RECURSO DO PMDE g T

3, | o4} LO22 S



3

DE DESPESAS

PAGO COM RECURSO DO PMDE

QY

20222




ummmmmm.

@edimelo

\. (88)98834-3637 / (88)99344-9000
&H www.edimelo.com.br

£3 /edimelo telecom

- os@edimelo.com.br

Proposta de precos

30 de julho de 2022
A CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que estd aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra ética da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste

apresentar a nossa proposta de pregos.
VALOR -RS
ESPECIFICACAO
TN DOS PRECOS UNID | QUANT | Valor Valor total
unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO RS R$ 4.212,00
01 (Internet) velocidade 100 Mbps mensal. Més 12 351,00(Qu | (Quatro mile
O servico contempla instalacdo e atrocentos duzentos e
manuten¢do com materiais inclusos. reais) doze reais)
VALOR TOTAL: Quatro mil e duzentos e doze reais
Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Telefone: (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

e ca éifﬂ/)c W(J/(@

Francisca Edileuza Melo

Socia Proprietaria

Enderecgo: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE

As_B2.
RC

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairra Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.795.293/0001-40



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de pregos

30 de julho de 2022

A CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 = Centro Cariré = CE

CNPJ: 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregos:
o VALOR -RS$
ESPECIFICAGCAO
. DOS PRECOS - SRSRE | S Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 450,00(Qu R$ 5.400,00
(Internet) wvelocidade 100 Mbps . atrocentos (Cinco mil e
o1 mensal. O servico contempla | Més 2 e quatrocentos
instalagio e manuten¢do com cinquenta reais)
materiais inclusos. reais)
VALOR TOTAL: Cince mil e quatrocentos reais
'/1.-1/7 i ﬂ »
Msslw Neto

s Sécio P &@9

i09.520/499/3001-84¢

GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME

RUA CEFISA M;UIAN 35
“ CENTRO - CEP; 82. 134 0co
wa CARIRE . CE. [_:ﬁ
‘J{
53




U Sl UBAUNA Servicos e Internet

Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubaana -

Coreaa -CE

CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de preg¢os

30 de julho de 2022

A CONSELHO DE PAIS FREDERICO AUTO CORREIA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endere¢o: Rua do Hospital,
CNPJ: 19.587. 636/0001-00

356 - Ubauna, Coreaui - CE

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

: s VALOR - R$
ESPECIF1CACAO
ITEM : UNID UANT Valor
DOS PRECOS ¢ slar X ——
unitario
SUPORTE EM  INFRAESTRUTURA DE
; : x R$ 490, 00 R
TECNOLOGIA DA INFORMACAO $ » 00( $ .
. Quatrocent | 5. 880, 00 (Cinco
(Internet) velocidade 100 Mbps - , i
01 _ Més 12 0s e mil oitocentos
mensal, 0 servigo contempla .
. L. - noventa e oitenta
instalagdo e manutengao com : -
e reais) reais)
materiais inclusos.

VALOR TOTAL:

Cinco mil oitocentos e oitenta reais

VO

ADRTANA PAIVA SOUZA
Gerente

'18.537.636/0001 - gg|

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168- 000

i COREAU - CE _




PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAOQ, FINANCAS E Cadigo de Verificagdo
8MBXTT7Z

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1301
il DADOS DO CONTRIBUINTE
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razéo Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000

\. J
o ATIVIDADE PRINCIPAL 3
6110803 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM
-
f )
Requerida em: 15 de Julho de 2022
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito passivo acima identificado que vierem a  ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
nao tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributario e da  Legilasgao  Municipal.
A
Validade (120 dias): 12 de Novembro de 2022
L Groairas - CE, 15 de Julho de 2022 )

s

A autenticidade desta Certiddo poderi ser conferida em: W\M
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas

N




15/07/2022 16:20 https://internet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigeDevedor=007952. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202218526616

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ].
Inscricdo Estadual:
11069630674
.Y & - i
[enea 7 cpF: 5
00795293000140 :
|RAZAO socIAL: :
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME |
1 |I
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA INTERNET E‘M 15/07/2022 :AS 16:20:06
VALIDA ATE 13/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
)

*psrmntemetmnsukapubﬁca_apps. sefaz. ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=D0795283000140 7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.796.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:22:09 do dia 04/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: 679C.D1AD.AD74.DS1A

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certidd@o n°: 22475219/2022

Expedigdo: 15/07/2022, as 16:15:58

Validade: 11/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



03/09/2022 09:36

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.795.293/0001-40
Razao Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/08/2022 a 24/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082600273405219373
Informacdo obtida em 03/09/2022 09:36:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



	COORDENADORIA JURÍDICA

